- Maryani, Ika Laila Fatmawati, *Pendekatan Scientific Dalam Pembelajaran Di Sekolah Dasar: Teori dan Praktik*, Yoyakarta: DEEPUBLISH, 2012.
- Ma'arif, M. Syamsul *Perbandingan Kualitas Buku Teks Bahasa Arab Tingkat Madrasah Tsanawiyah*, (*Jurnal Pendidikan Islam :: Volume IV, Nomor 1, Juni 2015/1436*).
- Ediyani, Muhammad, *Analisis Materi Pembelajaran Bahasa Arab Pada Buku AL-LUGHAH AL-'ARABIYAH AL-MU'ÂSHIRAH Dengan Pendekatan Asas Pengembangan Materi*, Al Mahara *Jurnal Pendidikan Bahasa Arab*, Vol.2,No.1, Juni 2016/1437.

Muslich, Masnur Textbook Writing: Dasar-Dasar Pemahaman, Penulisan dan Pemakaian Buku Teks, Yogyakarta: Ar-ruzz Media, 2010.

Peraturan Menteri Pendidikan Nasional Nomor 11 Tahun 2005 tentang Buku Teks Pelajaran

Muttaqin, Zaenal dkk, Buku Siswa Bahasa Arab Pendekatan Saintifik Kurikulum 2013 Madrasah Tsanawiyah Kelas VII, Kementerian Agama 2014.